(5) A documentação foi rubricada pelos membros da Comissão Especial de 
Licitação e público presente. (6) Apuração e registro em planilha eletrônica does) valore(s) 
ofertadow-p-e1Luutorg<Llla(s) localidade(s) conforme segue' J?ITANG~,~ÁD~O~RA __ 
DA ESPERANÇA LTDA., R$ 252.200,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil e duzentos reais), 
TELEVISÃO GUARARAPES LTDA., R$ 35.190,00 (trinta e cinco mil e cento e noventa reais), 
RÁDIO TAINAÇÃ FM LTDA., R$ 200.000,77 (duzentos mil e setenta e sete centavos), RÁDIO 
PITANGA FM LTDA., R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), RÁDIO FM CONQUISTA 
LTDA., R$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais), RÁDIO NOVA PRINCESA FM DE 
PITANGA LTDA., R$ 267.700,00 (duzentos e sessenta e sete mil e setecentos reais), RÁDIO 
CANOAS FM LTDA., R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), ALTO DA COLINA FM 
LTDA., R$ 51.000,00 (cinqüenta e um mil reais), COMUNICAÇÕES JM LTDA., R$ 
157.500,00 (cento e cinqüenta e sete mil e quinhentos reais). RESERV A/PR, RÁDIO 
DIOCESANA LTDA., R$ 128.000,00 (cento e vinte oito mil reais), TELEVISÃO 
GUARARAPES LTDA., R$ 35.274,00 (trinta e cinco mil duzentos e setenta e quatro reais), 
RÁDIO ORTIGUEIRA LTDA., R$ 123.000,00 (cento e vinte três mil reais), RÁDIO 
RESERVA FM LTDA., R$ 219.388,00 (duzentos e dezenove mil e trezentos e oitenta e oito 
reais), RÁDIO CLUBE RESERVENSE LTDA., R$ 61.188,00 (sessenta e um mil cento e oitenta 
e oito reais). RIO BRANCO DO SULIPR, M.A.V. - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO 
LTDA., R$ 52.077,70 (cinqüenta e dois mil setenta e sete reais e setenta centavos), TELEVISÃO 
GUARARAPES LTDA., R$ 35.216,00 (trinta e cinto mil duzentos e dezesseis reais), RÁDIO 
RIO MAXI LTDA., R$ 1.078.900,00 (um milhão setenta e oito mil e novecentos reais), RÁDIO 
FM CIDADE DOS MINÉRIOS LTDA., R$ 858.000,00 (oitocentos e cinqüenta e oito mil reais), 
RÁDIO PITANGA FM LTDA., R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), RÁDIO RIO BRANCO 
DO SUL LTDA., R$ 522.000,00 (quinhentos e vinte e dois mil reais), RÁDIO FM ESTRELA 
DOURADA LTDA., R$ 220.998,00 (duzentos e vinte mil novecentos e noventa e oito reais), 
J.H.M. RADIODIFUSÃO LTDA., R$ 802.000,00 (oitocentos e dois mil reais), 
EDCOMUNICAÇÕES LTDA., R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), SISTEMA DE 
COMUNICAÇÕES MRC LTDA., R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). SANTA 
MARIA DO OESTEIPR, RÁDIO SERRA DA ESPERANÇA LTDA., R$ 105.600,00 (cento e 
cinco mil e seiscentos reais), TELEVISÃO GUARARAPES LTDA., R$ 15.228,00 (quinze mil e 
duzentos e vinte e oito reais), RÁDIO FM TERRA DO MATE LTDA., R$ 100.000,00 (cem mil 
reais), RÁDIO FM CONQUISTA LTDA., R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), REDE 

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES ~-+~·",,-+-x~._--it,w§~e,,·.rl\lbi1í'!7Nl 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 

CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA., R$ 35.000,00 (trinta cinco mil reais). (7) 
• P 

Impressão, leitura e aprovação do documento denominado "Classificação das Proponentes 
(Média Ponderada)", que segue em anexo, que aponta o Valor da Média Ponderada (VP) da 
Pontuação da Proposta Técnica (PT) e da Proposta de Preço pela Outorga (PP) de cada